
رئال مادرید با در هم کوبیدن بارسلونا در فینال سوپرکاپ اسپانیا، 
برای سیزدهمین بار فاتح این جام شد. این یازدهمین جام کارلو 

آنچلوتی به عنوان سرمربی رئال مادرید بود. 
کارلتو که پیش از این با این باشگاه به همه افتخارات ممکن 
رسیده، تعداد جام هایش به عنوان سرمربی لوس بلانکوس را به 

عدد 11 رساند.
کارلو آنچلوتی حالا به رکورد تعداد جام زین الدین زیدان روی نیمکت 
رئال مادرید رسیده است. نکته جالب اینجاست که این دو سرمربی 
هر دو طی تعداد بازی های تقریباً یکسان به این تعداد جام رسیده اند. 
زیدان 263 بازی روی نیمکت رئال مادرید نشست و فینال سوپرکاپ 
2024، دویست و شصت و چهارمین بازی کارلتو به عنوان سرمربی 

این تیم بود.
افتخارات کارلو آنچلوتی و زیدان برای  رئال مادرید
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 z  جدول لیگ برتر

 zمجازی گردی

 z 2023 جام ملت های آسیا

A گروه
چهارشنبه 27 دی

15:00 ....................... لبنان - چین
18:00 ............... تاجیکستان - قطر

B گروه 
پنجشنبه 28 دی

سوریه - استرالیا.................... 15:00
هند-ازبکستان..................... 18:00

 C گروه
 پنجشنبه 28 دی

فلسطین - امارات................. 21:00

 جمعه 29 دی
هنگ کنگ - ایران................. 21:00

 سه شنبه 3 بهمن
18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

E گروه
شنبه 30 دی

15:00 .................. اردن - کره جنوبی
بحرین - مالزی...................... 18:00

F گروه
سه شنبه 26 دی

18:00 ............... تایلند - قرقیزستان
عربستان - عمان.................. 21:00

وینیسیوس با هت تریک مقابل بارسلونا در فینال سوپرکاپ اسپانیا، اولین جام فصل 
را برای رئال مادرید به ارمغان آورد و یکی از بهترین بازی های دوران حرفه ای خودش را 
هم تجربه کرد. لوکا دانچیچ، ستاره تیم بسکتبال دالاس موریکس در NBA که بازیکن 
سابق رئال مادرید محسوب می شود، همیشه بازی های تیم محبوبش را دنبال می کند 
و ال کلاسیکو هم از این قاعده مستثنی نبود. واکنش او به هت تریک وینیسیوس و در 
ادامه پاسخ ستاره برزیلی را مشاهده می کنید. وینی جونیور خودش یکی از هواداران 

پر و پاقرص بسکتبال است و اخیراً بازی چند تیم NBA را از نزدیک تماشا کرد.

ستاره NBA هوادار وینیسیوس

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 30 دی

16:00 ....... آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم........ 17:30
بورنموث - لیورپول................ 20:00

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 10 بهمن

23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

سری آ ایتالیا
سه شنبه 26 دی

یوونتوس - ساسولو.............. 23:15

 zگزارش zNBA

 zخبر

 انواع احتمالات در
جام غیر قابل پیش بینی

 بخت برگشته
مثل ممفیس گریزلیز

با اعلام ممفیس گریزلیز، دزمند 
بین به دلیل پیچ خوردگی درجه 
3 مچ پا، حداقل شش هفته 
دور از میادین خواهد بود. این 
مصدومیت در جریان شکست 
گریزلیز مقابل کلیپرز برای بین 
اتفاق افتاد. وضعیت بین شش 
هفته دیگر دوباره بازبینی خواهد 

. شد
ین فصل  ممفیس گریزلیز ا
احتمالاً بیش از هر تیمی از 
مصدومیت بازیکنانش ضربه 
خورده است. آنها استیون آدامز 
و برندن کلارک را از مدت ها قبل 
در اختیار ندارند، جا مورنت را به 
تازگی به دلیل مصدومیت شانه 
تا پایان فصل از دست داده اند 
و به دلیل جراحی انگشت، 
مارکوس اسمارت را هم شش 
هفته در اختیار نخواهند داشت.

 واکنش کلینزمن
به احتمال بازی 

ایران و کره جنوبی 
در یک چهارم

یورگن کلینزمن پس از برتری 
سه بر یک مقابل بحرین در 
مورد احتمال برخورد با ایران در 
مرحله یک چهارم جام ملت های 
آسیا اظهار داشت: راه خیلی 
طولانی تا آن مرحله پیش رو 
داریم. امروز مقابل بحرین خوب 
کار کرده و شروع خوبی داشتیم . 
2 بازی بعدی هم سخت است.

سرمربی تیم ملی کره جنوبی 
عنوان کرد: ابتدا باید این 2 بازی را 
ببریم و سپس به فکر صعود از یک 
هشتم باشیم. پس از آن می توانیم 
به دیدار یک چهارم فکر کنیم. در 
حال حاضر تمرکز ما روی دیدار 
بعدی مقابل اردن است. طبق 
برنامه بازی های جام ملت های 
آسیا 2023 قطر در صورتی که تیم 
ملی ایران و تیم ملی کره جنوبی 
به عنوان صدرنشین از گروه های 
خود صعود کنند و در مرحله 1/8 
نهایی حریفان خود را از پیش روی 
بردارند در 1/4 نهایی با هم روبرو 

خواهند شد.

عربستان که یکی از مدعیان جدی قهرمانی در 
جام ملت های امسال آسیا است و تیم ملی عمان 
که برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات آن همچنان 
مورد توجه پرسپولیس و فرد مورد نظر آنها برای 
جایگزینی یحیی گل محمدی مستعفی است، 
امشب در شروع دیدارهای گروه ششم جام ملت ها 

در دوحه قطر روبه روی هم می ایستند.
عربستان با وجود اینکه یک سال و اندی پیش 
از گروهش در جام جهانی قطر بالا نرفت و حذف 
شد، تنها تیم آن دوره از مسابقات بود که »آرژانتین 
قهرمان« را شکست داد و عمان تیمی است که 
برانکو به آن نظم محسوسی بخشیده است اما گمان 
می رود جام فعلی در قطر ترسیم کننده نقطه پایان 
همکاری این کشور و مربی متین و کارساز آن باشد. 
اینکه برخی باشگاه های ایرانی و سایر کشورها هم به 
نوعی با رویدادهای جام ملت ها و نتایج و ثمره های 
آن و همچنین اتفاقات لیگ های عربی خاورمیانه 
مرتبط  هستند و از آن تأثیر مثبت یا منفی می پذیرند، 
نشانه دیگری از گستردگی ارتباطات ورزشی و البته 

اجتماعی در اعصار مدرن است و تازه ترین نمونه 
در این زمینه جذب شدن مجدد وینفرد شفر آلمانی 
به لیگ برتر ایران در قالب سرمربی جدید صنعت 

نفت آبادان بوده است.
صرفنظر از اینکه باشگاه های ایرانی در بازار فوتبال 
کشورهای عربی چه چیزی را جست وجو می کنند و 
تا چه میزان در نیل به آن موفق اند، این نکته حائز 
اهمیت است که عربستان تا چه حد می تواند با ژاپن 
و کره جنوبی به عنوان دیگر مدعیان اصلی فتح جام 
ملت ها هماوردی کند؛ از حقوق بسیار زیاد روبرتو 
مانچینی ایتالیایی به عنوان سرمربی عربستان بارها 
سخن گفته شده و نتیجه دیدار امشب با عمان 
و مسابقات بعدی سعودی ها که مقابل تایلند و 
قرقیزستان است، نشان خواهد داد شاگردان او تا چه 
اندازه قادرند ژاپن و کره را به خطر بیندازند و استرالیا 
را که با وجود پیروزی اش بر هند ندرخشید و البته 
ایران را به چالش بکشانند؛ سالم الدوساری  هافبک 
آزاد و تهاجمی عربستان مرد سال 2023 فوتبال آسیا 
شناخته شد و سزاوار این عنوان هم بود اما موج 
جوانگرایی اعمال شده در تیم ملی عربستان طی 10 
سال اخیر عامل اصلی به پاخیزی مجدد سعودی ها 
پس از گذراندن یک دوران رکود طی سال های 2008 

تا 2015 بوده است و بنابراین الدوساری تنها خطر 
بالقوه برای ما و سایر بزرگان آسیا در برخورد احتمالی 
با سعودی ها در مراحل حذفی جام ملت ها نیست. 
درخشش برخی تیم های غیرنامدار و کشورهای 
درجه سوم و چهارم قاره طی سه، چهار روز نخست 
مسابقات از جمله تاجیکستان که به چین نباخت 
و سوریه که ازبکستان را به قبول تساوی وا داشت 
و ویتنام که روز یکشنبه ژاپنی ها را رنج داد، نشان از 
این دارد که هجدهمین دوره جام ملت ها هم مثل 
اکثر سنوات اخیر این پیکارها سرشار از شگفتی ها 
است و انواع احتمالات و هر رویدادی را می توان به 
انتظار نشست. برای خوشبختی در این جام باید صبر 
و استقامت داشت و از هیچ حادثه ای نهراسید و البته 
هیچ حریفی را هم کوچک نشمرد. اینها مهم ترین 
توصیه هایی است که باید به تیم ملی ایران هم ارائه 
کرد که بعد از پیروزی در بازی یکشنبه شب خود 
مقابل فلسطین برای دیدار جمعه این هفته برابر 
هنگ کنگ و سه شنبه هفته بعد مقابل امارات تدارک 
ببینند. رقبایی که خطرناک اند و لمس کامل نحوه کار 
و تخمین دقیق روش بازی شان پیش از شروع شدن 
این دو مسابقه به رغم وجود انبوه اطلاعات قبلی و 

انجام انواع آنالیزها دشوار می نماید.

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zآمار و ارقام zسوژه

در جریان شکست 
سنگین شب گذشته 
بل  مقا نا  سلو ر با
رئال مادرید، آمارهای 
قابل توجهی به ثبت 
رسید که به نقل از 
Opta آمده است: 
رئال مادرید در دو 
بازی از 3 دیدار اخیر 
خود مقابل بارسلونا، 
4 گل به ثمر رسانده 
)4-0 در کوپا دل ری 
2023 و 4-1 در فینال 
 ، )2024 پرکاپ  سو
که با آمار کل 73 
بازی اخیری که در 
تمامی رقابت ها به 
مصاف هم رفته اند 
برابری می کند. ژاوی 
بی  سرمر هشتمین 
تاریخ بارسلونا است 
که طی حداقل 2 بازی 
برابر رئال مادرید 4 
کرده  فت  یا گل در
است، قبل از او فرانک 
ریکارد با دو شکست 
2 در سال 2005  -4
و 4-1 در سال 2008 
چنین آماری داشت. 
وینیسیوس جونیور 
اولین بازیکن در قرن 
21 است که طی 39 
یی در  بتدا ا دقیقه 
ال کلاسیکو هت تریک 

. می کند

رکوردهای ال کلاسیکو

کهکشانی ها 21 بازی بدون باخت
پایان راه رم و آقای خاص؟

مورینیو تهدید به استعفا کرد

کارلتو به زیدان رسید

لیگ قهرمانان اروپا لیگ قهرمانان اروپا لالیگاسوپرکاپ اسپانیالالیگاسوپرکاپ اسپانیا

جام باشگاه های جهان سوپرکاپ اروپاکوپا دل ری جام باشگاه های جهان سوپرکاپ اروپا

دیدار میلان و آاس رم در هفته بیستم 
سری آ 2023/24 با برتری 3-1 روسونری 
به پایان رسید. شکست در این بازی 
ممکن است به قیمت از دست رفتن 
لیا  یتا ا یتخت  ینیو در پا شغل مور
تمام شود. ژوزه مورینیو بعد از بازی 
بلافاصله از روی سکوها به رختکن 
رفت و گفت وگویی طولانی با بازیکنان 

تیمش داشت.
به نقل از اسکای ایتالیا؛ مورینیو بعد از 
باخت مقابل میلان، حدود یک ساعت 
در رختکن با بازیکنان تیمش صحبت 
کرد. این گفت وگو بسیار جدی بود و 
تقریباً به جز مورینیو، صدای هیچ کسی 
از رختکن رم به گوش نمی رسید. طبق 
ادعای Rete Sport، ژوزه مورینیو در این 
جلسه به بازیکنان گفته که برای اولین 
بار در دوران کاری خود آماده است یک 
گام به عقب بردارد، زیرا به نظر می رسد 

این گروه دیگر از دستورات او پیروی 
نمی کنند. مورینیو به آنها گفته هنوز 
مطمئن نیست اما اگر مطمئن شود 
که دیگر نمی تواند روی بازیکنانش 
تأثیر بگذارد و آنها به او همچون یک 
رهبر نگاه نمی کنند، بلافاصله استعفا 

خواهد داد.
 در همین حال، مالکان باشگاه 
همچنان در مورد آینده مورینیو 
تصمیم قاطعی نگرفته اند. با توجه 
به مشکلات مالی و غرامت سنگین 
قطع همکاری با مورینیو، آنها به 
سختی می توانند مورینیو را در این 
برهه از زمان اخراج کنند. از سوی 
دیگر تیاگو پینتو مدیر ورزشی رم به 
زودی از این باشگاه جدا می شود و 
تصمیم گیری در مورد سرمربی رم 
به بعد از انتخاب مدیر ورزشی جدید 

موکول می شود.


